« presso, libellum super bac re nimis rusticanum ediderat ; veritatem tamen texuerat

,

« sed propter inurbanitatem codicis nobilis materies viluerat ; et simpliciores etiam

« inculta et incompta lectio confestim a se avocabat.... Succincte igitur que in codice

« predicto perpendi recapitulabo , et partium narrantium qui ibi affuerunt relationc

20.
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« in Apulia scilicet, verbum istud percrebuit, et Boamundum,
« virumadmodum industrium, Boberti Guiscliardi filium, ducis

« Bogerii fratrem, vocavit, eique Tancredum nepotem suum et

« Bichardum de Principatu soeiavit. » Plus loin il mentionne :

« Tancredus, marchionis filius , Bichardus de Principatu, Banul-

« fus frater ejus (l). »

4° Albert d'Aix , également contemporain , mentionne plusieurs

fois Tancrède de la manière suivante : « Tankradus sororis iilius

« Boemundi (2). — Boemundus
,
princeps Siciliae et Calabriae,

« natione Nortmannus. — Tankradus tiro illustris
,
juxta eum-

« dem Boemundum, avunculum suum (3). — Legatio ab Antio-

« cbia Tankrado directa est ab optimatibus Boemundi
,
quatenus

« ad eos descendons , loco Boemundi
,
quia hœres ejus esset, re-

« gnum Antiochiae possideret (4). — Illico aptata legatione ad

« Botgerum illustrissimum juvenem et militem , filium sororis

« Tankradi
,
qui et loco ejus restitutus, principatum obtinebat

« Antiochiae (5). — Botgerus successor et hères Antiochiae , fi-

« lius sororis Tankradi (fi). »

5° Guibert , abbé de Sainte-Marie de Nogent, près Coucy, dans

le diocèse de Laon , n'a fait , comme l'archevêque Baldric
,
que

développer et amender la narration probablement fort répandue

de l'anonyme , compagnon de Boémond. Comme il écrivait aussi

à l'époque même où les faits venaient de s'accomplir et assez près

de la Normandie, il devait être plus instruit qu'il ne le laisse croire

de tout ce qui concernait l'origine des princes normands de Sicile.

Voici ce qu'il en dit : « Bothbertus
,
quem agnominariWiscardum

« diximus , ex Northmannia extitit oriundus et tenui satis loco

« natus. Is a nativa quam praemisimus regione utrum sponte

« egressus, nescio, an pulsus pedes in Apuliam abiit. Ibi equos

« et arma quibus eques fieret
,
qua potuit arte , commeruit. Inde

« castella quaedam, contractis jam undecumque,qui sibi auxilia-

« rentur, praedonibus, non absque naevo tamen proditionis usur-

« fretus, quœ andivi interseram. » Certainement , l'archevêque Baldric ne se fût pas

exprimé aussi crûment sur le compte d'un livre écrit par un piètre français.